
 
 

D.D.                  15277/2018          

                                                                                                                                            Prot.               224251 del 27/12/2018 

 

 

IL DIRETTORE 

 
- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca emanato con D.R 54 del 25 

gennaio 2013; 

- Visto il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali; 

- Visto  che  il  Dipartimento  di  Biologia  dell’Università  di  Firenze  è  nell’elenco  dei  180  Dipartimenti  

vincitori  del Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2018-2022» ed è stato ammesso al finanziamento; 

 

- Considerato che nel Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2018-2022» presentato dal Dipartimento di 

Biologia dell’Università di Firenze è prevista, nel quadro D.7 Attività didattiche di elevata qualificazione, 

l’istituzione di borse premio per incrementare l'attrattività delle lauree magistrali nei confronti di 

studenti che abbiano conseguito il titolo di studio in Italia o all’estero e preferibilmente residenti al di fuori 

della Regione Toscana; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biologia del   5/10/2018; 

 

- Visto  il decreto direttoriale n. 14183/18   con il quale è stata nominata la commissione valutatrice;  

 

- Visto il verbale della commissione valutatrice; 

 

- Verificata la regolarità degli atti della procedura;  

- Preso atto della disponibilità di bilancio derivante dai fondi del Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2018-2022»; 

- Valutato ogni opportuno elemento; 

- Visto che non era stato inserito in graduatoria Torri Tommaso, che non risulta comunque vincitore 

 

DECRETA 

Di approvare gli atti della procedura per il conferimento di n. 15 borse premio  per gli studenti iscritti alla laurea magistrale in 

biologia molecolare e applicata LM6 A/A 18/19 come da graduatoria sotto riportata  

 

Cognome Nome Punti 

Balaman Teresita Nogbou 41 

Gigliucci Marco 37 

D'Ercole Claudia 36 

Lillo Raffaele 36 

Carciero Lorenzo 35 

Grifa Sara 35 

Martinelli Consumi Bianca 35 

Cuffari  Sara 34 

Vásquez Tania Alonso 34 

Bertolini Andrea 33 

Lievore Nicole 33 

Sistri Ginevra 33 

Pasquinelli Elena 32 



 
 

 
Nominando quindi vincitori: 

Balaman Teresita Nogbou, Gigliucci Marco, D’ercole Claudia, Lillo Raffaele, Carciero Lorenzo, Grifa Sara, Martinelli 

Consumi Bianca, Cuffari Sara, Vasquez Tania Alonso, Bertolini Andrea, Lievore Nicole, Sistri Ginevra, Pasquinelli 

Elena, Fazzeri Roberta, Romano Giorgia 

 

Di approvare gli atti della procedura per il conferimento di n. 5 borse premio  per gli studenti iscritti al Corso di Scienze della 

Natura e dell’Uomo LM 60  A/A 18/19  come da graduatoria sotto riportata  

 

Cognome Nome Punti 

Ferrari Dario 40 

Pasquali Lorenzo 33 

Scarselletta Ambra 34 

Seghi Francesca 34 

Vanni Margherita 30 

Morieri  Elisa 28 

 
Nominando  quindi vincitori:  

Ferrari Dario, , Pasquali Lorenzo, Scarselletta Ambra, Seghi Francesca, Vanni Margherita. 

 

Firenze 27/12/2018                                                                                         F.to Digitalmente  Il Direttore  

                                                                                                                                       Prof. David Caramelli 

                                                                                

Fazzeri Roberta 31 

Romano Giorgia 31 

Incognito Federica 30 

Pecchioli Sara 30 

Voltan Alice 30 

Torri  Tommaso 30 

Ballini  Lorenzo 29 

Tespio Giusy 29 

Colasurdo Rossella 28 

Bernardi Paolo 27 

Casciato Benedetta 26 

Giangreco Lucio 26 

Carnemolla Federica 25 

Magherini Rebecca 25 

Corso Alessandra 24 

Fineschi Flavia 24 

Di Chiara Lisa 24 

Zenoni Andrea 24 

Cassari Margherita 23 

Morieri Elisa 22 

Cei Francesco 18 

Faggi Martina 18 

Bertelli Alessia 16 

Morelli Stefania 14 


